
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Ιανουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 243

2649

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Αυθεντικοποίηση Χρηστών oAuth 2.0.PA - Υπαλλήλων» 
σε φορείς του δημοσίου, μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας 
Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης.		  2649

2	 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων της Ακαδημίας 
Αθηνών για το α’ εξάμηνο του έτους 2026.		  2653

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1340 ΕΞ 2026	 (1)

Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Αυθεντικοποίηση Χρηστών oAuth 2.0.PA - Υπαλλήλων» σε 
φορείς του δημοσίου, μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφο-
ριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) και, ιδίως, της παρ. 50 του άρθρου 107, σε συνδυασμό 
με τα άρθρα 84, 85, 86, 87 και 88 του ίδιου νόμου, 

2. του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή 
διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134), 

3. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 
2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χα-
ρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της Οδηγίας 95/46/ΕΚ,

4. του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),
5. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κα-

νονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την 
προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσω-
μάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137),

6. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 243/23.01.20262650

7. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 
8. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),
9. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α΄  98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),
10. της παρ. 57 του άρθρου 2 του ν. 4727/2020,
11. του ν. 5216/2025 «Προστασία των ανηλίκων από προϊόντα καπνού και αλκοόλ - Τροποποιήσεις νόμων 

3730/2008 και 4419/2016 - Ρυθμίσεις για μη καπνικά προϊόντα - Ψηφιακό μητρώο ελέγχου προϊόντων καπνού, 
αλκοόλ και λοιπών μη καπνικών προϊόντων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 118),

12. του ν. 4410/2016 «Τροποποιήσεις του Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα προς ενίσχυση της καταπολέμησης 
της παράνομης εμπορίας καπνού και βιομηχανοποιημένων καπνών και Ίδρυση Συντονιστικού Κέντρου για την 
Καταπολέμηση του λαθρεμπορίου, εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας προς την απόφαση 2009/917/ΔΕΥ 
του Συμβουλίου της 30ής Νοεμβρίου 2009 για τη χρήση της πληροφορικής για τελωνειακούς σκοπούς και άλλες 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Οικονομικών και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία των άρθρων 15, 
16 και 18 της οδηγίας 2014/40/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 3ης Απριλίου 2014  
για την προσέγγιση των νομοθετικών, κανονιστικών και διοικητικών διατάξεων των κρατών - μελών σχετικά 
με την κατασκευή, την παρουσίαση και την πώληση προϊόντων καπνού και συναφών προϊόντων και την κα-
τάργηση της οδηγίας 2001/37/ΕΚ και άλλες διατάξεις» (Α΄ 141),

13. του ν. 5005/2022 «Ενίσχυση δημοσιότητας και διαφάνειας στον έντυπο και ηλεκτρονικό Τύπο - Σύσταση 
ηλεκτρονικών μητρώων εντύπου και ηλεκτρονικού Τύπου - Διατάξεις αρμοδιότητας της Γενικής Γραμματείας 
Επικοινωνίας και Ενημέρωσης και λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» (Α΄ 236),

14. του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

15. του ν. 4804/2021 «Εκλογή Δημοτικών και Περιφερειακών Αρχών και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 90),
16. του ν. 4919/2022 «Σύσταση εταιρειών μέσω των Υπηρεσιών Μιας Στάσης (Υ.Μ.Σ.) και τήρηση του Γενι-

κού Εμπορικού Μητρώου (Γ.Ε.ΜΗ.) - Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1151 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 20ής Ιουνίου 2019 για την τροποποίηση της Oδηγίας (ΕΕ) 2017/1132, όσον αφορά τη 
χρήση ψηφιακών εργαλείων και διαδικασιών στον τομέα του εταιρικού δικαίου (L 186) και λοιπές επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 71),

17. του ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμ-
ματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 61),

18. του ν. 4912/2022 «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις του Υπουργείου Δικαιοσύνης» 
(Α΄ 59), 

19. του ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και 
της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» 
(Α΄ 135),

20. των άρθρων 270 - 281 του ν. 4738/2020 «Ρύθμιση οφειλών και παροχή δεύτερης ευκαιρίας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 207),

21. του ν. 4700/2020 «Ενιαίο κείμενο Δικονομίας για το Ελεγκτικό Συνέδριο, ολοκληρωμένο νομοθετικό 
πλαίσιο για τον προσυμβατικό έλεγχο, τροποποιήσεις στον Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο, διατάξεις 
για την αποτελεσματική απονομή της δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 127), 

22. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 

23. του ν. 4601/2019 «Εταιρικοί μετασχηματισμοί και εναρμόνιση του νομοθετικού πλαισίου με τις διατάξεις 
της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Απριλίου 2014 για την 
έκδοση ηλεκτρονικών τιμολογίων στο πλαίσιο δημόσιων συμβάσεων και λοιπές διατάξεις» (Α’ 44),

24. του ν. 4557/2018 «Πρόληψη και καταστολή της νομιμοποίησης εσόδων από εγκληματικές δραστη-
ριότητες και της χρηματοδότησης της τρομοκρατίας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2015/849/ΕΕ) και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 139),

25. του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

2651Τεύχος B’ 243/23.01.2026

26. του Κεφαλαίου Α’ του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και ειδι-
κότερα του άρθρου 7, του άρθρου 9, της παρ. 1 του άρθρου 14 και του άρθρου 41 αυτού.

Β. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019/23.10.2019 απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου 
Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουρ-
γείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Γ. Την υπό στοιχεία 29810 ΕΞ 2020/23.10.2020 απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Διαδικασία αυθεντι-
κοποίησης υπαλλήλων του δημοσίου τομέα σε ψηφιακές δημόσιες υπηρεσίες» (Β’ 4798).

Δ. Τα αιτήματα, υπ’ αρ.: 43064/20-11-2025 του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, 30459/22-11-2024 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), 43056/20-11-2025 του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυ-
βέρνησης, 37064/30-05-2025 της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), 38759/17-07-2025 της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), και 42957/19-11-2025 του Δήμου Αθηναίων, στην Ε.Δ.Α. του 
Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. για τη διαδικτυακή υπηρεσία «Αυθεντικοποίηση Χρηστών 
oAuth 2.0.PA - Υπαλλήλων».

Ε. Τα έγγραφα, υπό στοιχεία: 39287 ΕΞ 2025/24-11-2025 του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης,   
ΔΙ. Σ.ΤΕ.ΠΛ.Α 381850 ΕΞ 2025 ΕΜΠ/24-11-2025 της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), 39286 ΕΞ 
2025/24-11-2025 του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, ΔΥΠΗΔΕΔ Γ ΕΜΠ 109841 ΕΞ 2025/04-12-2025 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), Α.Τ.Α. 416377 ΕΞ 2025 της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσί-
ων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.) και υπ΄ αρ. 314439/09-12-2025 του Δήμου Αθηναίων προς την Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., με θέμα την 
ένταξη σε παραγωγική λειτουργία της διαδικτυακής υπηρεσίας.

ΣΤ. Την ανάγκη διασφάλισης σωστής χρήσης των πληροφοριακών συστημάτων και εφαρμογών των φορέων 
του δημοσίου τομέα, οι οποίοι μέσω την αυθεντικοποίησης βεβαιώνονται περί της ταυτότητας του χρήστη 
που εισέρχεται στο σύστημά τους.

Ζ. Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της διαλειτουργικότητας των διαδικτυακών υπηρεσιών των 
Φορέων του Δημοσίου και του ευρύτερου Δημοσίου Τομέα με τον στρατηγικό σχεδιασμό.

Η. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού.

Θ. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Τη διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Αυθεντικοποίηση Χρηστών oAuth 2.0.PA - Υπαλλήλων»:
• Στο πληροφοριακό σύστημα «Ειδική ηλεκτρονική πλατφόρμα αναγγελίας ιδιωτικών εκδηλώσεων» του 

Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης για την αυθεντικοποίηση των αρμοδίων αρχών ελέγχου να έχουν 
πρόσβαση σε όλες τις αναγκαίες πληροφορίες για τον έλεγχο της κυκλοφορίας προϊόντων αλκοόλ, καπνού 
και λοιπών μη καπνικών προϊόντων, με σκοπό την λήψη στοιχείων φυσικού ή μη φυσικού προσώπου κατά 
την είσοδο τους στην πλατφόρμα για να χρησιμοποιηθούν στοιχεία για την αναζήτηση της επιχειρηματικής 
δραστηριότητας του ιδιόκτητου χώρου των εκδηλώσεων καθώς και για την δημιουργία του Ιδιωτικού Συμ-
φωνητικού με προ συμπληρωμένα τα στοιχεία, σύμφωνα με το άρθρο 5 του ν. 5216/2025 (Α΄ 118).

• Στο πληροφοριακό σύστημα «ΑΑΔΕ - IT Tools ITSM» της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων Α.Α.Δ.Ε., 
με σκοπό την αυθεντικοποίηση των Υπαλλήλων με κωδικούς δημοσίας διοίκησης που χειρίζονται το πληρο-
φοριακό σύστημα, να μπορούν να μετέχουν στη διακυβέρνηση και τον χρονοπρογραμματισμό των έργων 
πληροφορικής, να σχεδιάζουν και να υλοποιούν τα συστήματα, τις εφαρμογές και τις υπηρεσίες πληροφορικής, 
να διαχειρίζονται και να παρακολουθούν την παραγωγική λειτουργία των Πληροφοριακών Συστημάτων, των 
υπηρεσιών και των στοιχείων πληροφορικής της ΑΑΔΕ. Επίσης, να κάνουν χρήση σύγχρονων μεθοδολογιών 
και πρακτικών οργάνωσης έργων, επιχειρησιακής ανάλυσης και ανάπτυξης υπηρεσιών σε έργα πληροφορικής, 
σύμφωνα με το Χαρτοφυλάκιο Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας Κωδ. Χαρτοφυλακίου: 16291 - κωδ. 
ΤΑ.11 (21.RRF.09) Υποέργο 9. "Προμήθεια εργαλείων διαχείρισης υπηρεσιών πληροφορικής" με κωδικό ΟΠΣ 
ΤΑ 5149137 Αριθ. Πρωτ.: ΔΠΚΥ ΑΑΔΕ Α2 1125891 ΕΞ2023.

• Στο πληροφοριακό σύστημα “Πλατφόρμα Μητρώου Καπνικών” του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρ-
νησης, για την αυθεντικοποίηση των αρμοδίων αρχών ελέγχου να έχουν πρόσβαση σε όλες τις αναγκαίες 
πληροφορίες για τον έλεγχο της κυκλοφορίας προϊόντων αλκοόλ, καπνού και λοιπών μη καπνικών προϊόντων, 
με σκοπό την λήψη στοιχείων εταιρείας/ατομικής εταιρείας, λίστα ΚΑΔ και υποκαταστήματα για την ορθή 
διαχείριση των χρηστών που έχουν υποχρέωση να ενταχθούν στο μητρώο, σύμφωνα με τα άρθρα 37-38 του 
ν. 5216/2025. (Α 118).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 243/23.01.20262652

• Στο πληροφοριακό σύστημα "ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΗΣ ΚΑΤΑΣΧΕΣΕΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΥΠΟΚΕΙΜΕΝΩΝ ΣΕ 
ΕΦΚ ΚΑΙ ΦΚ" της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων Α.Α.Δ.Ε., με σκοπό να δημιουργείται και να λειτουργεί 
στο Σ.Ε.Κ. (Συντονιστικό Επιχειρησιακό Κέντρο) ηλεκτρονική εφαρμογή καταχώρισης κατασχέσεων προϊόντων 
υποκείμενων σε Ε.Φ.Κ. (Ειδικοί Φόροι Κατανάλωσης) και Φ.Κ. (Φόρος Κατανάλωσης). Οι διωκτικές αρχές κα-
ταχωρίζουν υποχρεωτικά στην ηλεκτρονική εφαρμογή καταχώρισης κατασχέσεων προϊόντων υποκείμενων 
σε Ε.Φ.Κ. και Φ.Κ. του Σ.Ε.Κ. στοιχεία για τις κατασχέσεις που πραγματοποιούν στα προϊόντα αυτά. Τα αποτε-
λέσματα της στατιστικής ανάλυσης γνωστοποιούνται στην Επιτροπή της παρ. 2 και στις διωκτικές υπηρεσίες 
που συμμετέχουν στο Σ.Ε.Κ., σύμφωνα με την περ. στ’ της παρ. 5 του άρθρου 6 του ν. 4410/2016 (Α’ 141).

• Στο πληροφοριακό σύστημα “ΣΔΑΠ ΑΑΔΕ” της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων Α.Α.Δ.Ε., με σκοπό 
την διασύνδεση μέσω ΚΔΔ θα λειτουργήσει μόνο για τη σύνδεση του εκάστοτε ενδιαφερόμενου υπαλλήλου 
της ΑΑΔΕ,στο Σύστημα Διαχείρισης Ασφάλειας Πληροφοριών (Σ.Δ.Α.Π.) για το δοκιμαστικό και το παραγω-
γικό περιβάλλον. Συγκεκριμένα, το ΣΔΑΠ εξυπηρετεί τις ανάγκες της ΑΑΔΕ για τη διαχείριση συνολικά των 
ζητημάτων που σχετίζονται με την εφαρμογή και παρακολούθηση του πλαισίου ασφάλειας πληροφοριών, 
από υπαλλήλους του Φορέα, με στόχο την ηλεκτρονική εξυπηρέτηση των συγκεκριμένων εργασιών, σύμφω-
να με τον ν. 5005/2022 (Α’ 236), τον ν. 4919/2022 (Α’ 71), τον ν. 4914/2022 (Α’ 61), τον ν. 4912/2022 (Α’ 59), τον 
ν. 4822/2021 (Α’ 135), τα άρθρα 270 έως και 281 του ν. 4738/2020, τον ν. 4727/2020 (Α’ 184), τον ν. 4700/2020 
(Α’ 127), τον ν. 4635/2019 (Α’ 167), τον ν. 4624/2019 (Α’ 137), τον ν. 4622/19 (Α’ 133), τον ν. 4601/2019 (Α’ 44), τον 
ν. 4557/2018, τον ν. 4412/2016 (Α’ 147), τις διατάξεις του Κεφαλαίου Α’ του Πρώτου Μέρους του ν. 4389/2016 
(Α’ 94) και ειδικότερα του άρθρου 7, του άρθρου 9, της παρ. 1 του άρθρου  14 και του άρθρου 41 αυτού, 
τον ν. 4270/2014 (Α’ 143), τον ν. 4250/2014 (Α’ 74), τον ν. 4172/2013 (Α’ 167), τον ν. 4152/2013 (Α’ 107), τον 
ν. 4013/2011 (Α’ 204), τον ν. 3310/2005 (Α’ 30), το ν. 3414/2005, τον ν. 5144/2024 (Α’ 162), τον ν. 2690/1999 
(Α’ 45) και τον ν. 2121/1993 (Α’ 25).

• Στο πληροφοριακό σύστημα «ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ-ΠΛΑΤΦΟΡΜΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ» του Δήμου 
Αθηναίων, με σκοπό την δημιουργία μίας ενοποιημένης πλατφόρμας παροχής ψηφιακών υπηρεσιών για του 
Πολίτες, αξιοποιώντας τις δεκάδες ψηφιακές υπηρεσίες που είναι ήδη διαθέσιμες. Παράλληλα θα διευκολυνθεί 
η πρόσβαση σε κατηγοριοποιημένα σύνολα δεδομένων όπως δεδομένα για εκδηλώσεις, δράσεις και άλλες 
πληροφορίες που αφορούν στα τεκταινόμενα στην πόλη και την καθημερινότητα του πολίτη. Το πληροφοριακό 
σύστημα που θα υλοποιηθεί θα αποτελεί ένα ψηφιακό αποθετήριο, σύμφωνα με το άρθρο 32 του ν. 3979/2011 
(Α’ 138), τον ν. 3852/2010 και τον ν. 4804/2021 (Α’ 87).

Άρθρο 2 
Οργανωτικά μέτρα ασφάλειας και προστασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα

1. Οι φορείς έχουν την υποχρέωση λήψης και διαρκούς τήρησης των κατάλληλων και αναγκαίων τεχνικών 
και οργανωτικών μέτρων ασφάλειας των λαμβανομένων πληροφοριών και, κατ’ ελάχιστον, την καταγραφή 
και παρακολούθηση των προσβάσεων, τη διασφάλιση ιχνηλασιμότητας και την προστασία των διακινού-
μενων δεδομένων από κάθε παραβίαση, καθώς και από σκόπιμη απειλή ή τυχαίο κίνδυνο. Οι φορείς έχουν 
την υποχρέωση χρήσης των λαμβανομένων πληροφοριών αποκλειστικά και μόνον για τους σκοπούς που 
περιγράφεται στην παρούσα.

2. Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενεργείται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενι-
κής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με την Πολιτική Ασφάλειας Πληροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., 
την Πολιτική Ορθής Χρήσης των διαδικτυακών υπηρεσιών, καθώς και τις διατάξεις για την προστασία των 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα. 

Άρθρο 3 
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Ιανουαρίου 2026

Ο Υπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

2653Τεύχος B’ 243/23.01.2026

Αριθμ. 35	 (2)
Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων της Ακαδημίας Αθη-
νών για το α’ εξάμηνο του έτους 2026.

Η ΣΎΓΚΛΗΤΟΣ ΤΗΣ ΑΚΑΔΗΜΊΑΣ ΑΘΗΝΏΝ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τα άρθρα 31, 41 και 42 του ν. 5120/2024 «Οργανισμός Ακαδημίας Αθηνών» (Α’ 105).
2. Τα άρθρα 7 και 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-

μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176). 

3. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση [Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024] - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Τα άρθρα 20 και 72 του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογέ-
νειας και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136). 

5. Το π.δ. 122/2006 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών της Ακαδημίας Αθηνών» (Α’ 123).
6. Την υπ’ αρ. 2146/30.03.2023 (Β΄ 2323) πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 

της Ακαδημίας Αθηνών, σύμφωνα με το π.δ. 122/2006 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών της Ακαδημίας 
Αθηνών» (Α’ 123), με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022 (Α’ 232).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ). 

8. Την υπό στοιχεία οικ.2/40112/ΔΕΠ/26.05.2017 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών» (ΑΔΑ: Ω9ΙΦΗ-Ν3Μ).
9. Την υπό στοιχεία οικ.2/97758/ΔΕΠ/19.10.2023 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 

διατάξεων του Μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 (Α’ 136)» (ΑΔΑ: Ψ167Η-Θ16). 
10. Την ανάγκη απασχόλησης, πέραν των ωρών της υποχρεωτικής εργασίας τους, συγκεκριμένα μέχρι την 

22η ώρα, των υπαλλήλων της Ακαδημίας Αθηνών των κάτωθι κλάδων/ειδικοτήτων: 
- ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού/ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, 
- ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού/ΠΕ Οικονομικού, 
- ΠΕ Πληροφορικής/ΠΕ Πληροφορικής (software-hardware), 
- ΠΕ Επικοινωνίας, Ενημέρωσης και Δημοσίων Σχέσεων/ΠΕ Επικοινωνίας, Ενημέρωσης και Δημοσίων Σχέ-

σεων, 
- ΠΕ Επιμελητών Εκδόσεων - Διορθωτών Κειμένων/ΠΕ Επιμελητών Εκδόσεων - Διορθωτών Κειμένων, 
- ΠΕ Αρχειονόμων και Βιβλιοθηκονόμων/ΠΕ Βιβλιοθηκονόμων,
- ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού/ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, 
- ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας/ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας,
- ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού/ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού και 
- ΔΕ Πληροφορικής/ΔΕ Προσωπικού Η/Υ 
ώστε να αντιμετωπίζονται έκτακτες ή επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες και να περατώνονται οι ολοένα 

αυξανόμενες συσσωρευμένες υπηρεσιακές ανάγκες, στις κάτωθι οργανικές μονάδες:
- στην Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών, 
- στην Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών, 
- στην Διεύθυνση Διαχείρισης Κληροδοτημάτων, 
- στην Διεύθυνση Βιβλιοθήκης,
- στο Αυτοτελές Τμήμα Εκδόσεως Δημοσιευμάτων,
- στο Αυτοτελές Γραφείο Δημοσίων Σχέσεων, Εθιμοτυπίας και Πολιτιστικών Εκδηλώσεων,
- στο Αυτοτελές Γραφείο Μηχανογραφήσεως - Πληροφορικής,
- στο Κέντρον Ερεύνης Φυσικής της Ατμοσφαίρας και Κλιματολογίας.
11. Τα υπηρεσιακά σημειώματα του Αναπληρωτή Εφόρου/Προϊστάμενου της Διεύθυνσης Διοικητικών 

Υπηρεσιών, της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, της Αναπληρώ-
τριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Διαχείρισης Κληροδοτημάτων, της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της 
Διεύθυνσης Βιβλιοθήκης, της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης του Αυτοτελούς Γραφείου Δημοσίων Σχέσεων, 
Εθιμοτυπίας και Πολιτιστικών Εκδηλώσεων, του Αναπληρωτή Προϊστάμενου του Αυτοτελούς Γραφείου Μη-
χανογραφήσεως - Πληροφορικής και του Διευθύνοντα το Κέντρον Ερεύνης Φυσικής της Ατμοσφαίρας και 
Κλιματολογίας της Ακαδημίας Αθηνών.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 243/23.01.20262654

12. Την υπ’ αρ. 46.1/10.12.2025 (ΑΔΑ: Ρ7Γ646Ψ8ΝΣ-ΛΩΨ) απόφαση της Συγκλήτου της Ακαδημίας Αθηνών, 
περί έγκρισης του τακτικού προϋπολογισμού της Ακαδημίας Αθηνών για το οικονομικό έτος 2026.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη ύψους 39.000,000 ευρώ για το έτος 
2026, η οποία θα βαρύνει τον αναλυτικό λογαριασμό εξόδων, ΑΛΕ, 2120201001 του τακτικού προϋπολογι-
σμού της Ακαδημίας Αθηνών - 2026, για την αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μισθολογίου 
(μόνιμοι και ΙΔΑΧ) κατά το έτος 2026 (ΑΔΑ: 9ΞΓ646Ψ8ΝΣ-ΟΙ9).

14. Την υπ’ αρ. 7/18.12.2025 (ΑΔΑ: 617Π46Ψ8ΝΣ-ΡΡ5) απόφαση της Συγκλήτου της Ακαδημίας Αθηνών, 
περί εγκρίσεως καταβολής αποζημίωσης εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου έως του ποσού 
των 18.725,00 ευρώ σε διοικητικούς υπαλλήλους της Ακαδημίας Αθηνών για το α’ εξάμηνο του έτους 2026.

15. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27.12.2024 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Νέες προβλέ-
ψεις επί της διαδικασίας δημοσίευσης νομοθετικών ρυθμίσεων και κανονιστικών πράξεων στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως - Μηχανισμός αυτοματοποιημένης ενημέρωσης του ΕΜΔΔ - ‘’Μίτος’’» (ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για τους 
κατωτέρω υπαλλήλους της Ακαδημίας Αθηνών για το α’ εξάμηνο του έτους 2026, με την προβλεπόμενη από 
το νόμο αμοιβή και τους παραπάνω αναφερόμενους λόγους, ως ακολούθως:

• ο μόνιμος υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, η μόνιμη υπάλληλος κλάδου/
ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, ο υπάλληλος Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου κλάδου/ειδικότη-
τας ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, η μόνιμη υπάλληλος κλάδου ΔΕ Πληροφορικής/ειδικότητας ΔΕ Προσωπικού 
Η/Υ και η υπάλληλος Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 
της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών να εργάζονται υπερωριακά έως είκοσι (20) ώρες μηνιαίως έκαστος, 
εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά, έως 30.06.2026, μέσα στα όρια των πιστώσεων της Ακαδημίας Αθηνών,

• οι δύο (2) υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, 
οι τρεις (3) μόνιμες υπάλληλοι κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού και ο μόνιμος υπάλληλος κλάδου 
ΔΕ Πληροφορικής/ειδικότητας ΔΕ Προσωπικού Η/Υ της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών να εργάζονται 
υπερωριακά έως είκοσι (20) ώρες μηνιαίως έκαστος, εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά, έως 30.06.2026, μέσα 
στα όρια των πιστώσεων της Ακαδημίας Αθηνών,

• η μόνιμη υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού, η μόνιμη υπάλληλος κλάδου/ειδι-
κότητας ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού και η υπάλληλος Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου κλάδου/ειδικότητας 
ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού της Διεύθυνσης Διαχείρισης Κληροδοτημάτων να εργάζονται υπερωριακά έως 
είκοσι (20) ώρες μηνιαίως έκαστος, εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά, έως 30.06.2026, μέσα στα όρια των 
πιστώσεων της Ακαδημίας Αθηνών,

• η μόνιμη υπάλληλος κλάδου ΠΕ Αρχειονόμων και Βιβλιοθηκονόμων/ειδικότητας ΠΕ Βιβλιοθηκονόμων 
και οι δύο (2) υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας της 
Διεύθυνσης Βιβλιοθήκης να εργάζονται υπερωριακά έως είκοσι (20) ώρες μηνιαίως έκαστος, εκατόν είκοσι 
(120) ώρες συνολικά, έως 30.06.2026, μέσα στα όρια των πιστώσεων της Ακαδημίας Αθηνών,

• η μόνιμη υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Επιμελητών Εκδόσεων - Διορθωτών Κειμένων του Αυτοτελούς 
Τμήματος Εκδόσεως Δημοσιευμάτων να εργάζεται υπερωριακά έως είκοσι (20) ώρες μηνιαίως, εκατόν είκοσι 
(120) ώρες συνολικά έως 30.06.2026, μέσα στα όρια των πιστώσεων της Ακαδημίας Αθηνών,

• η μόνιμη υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Επικοινωνίας, Ενημέρωσης και Δημοσίων Σχέσεων και η 
υπάλληλος Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού του Αυτο-
τελούς Γραφείου Δημοσίων Σχέσεων, Εθιμοτυπίας και Πολιτιστικών Εκδηλώσεων να εργάζονται υπερωριακά 
έως είκοσι (20) ώρες μηνιαίως έκαστος, εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά, έως 30.06.2026, μέσα στα όρια 
των πιστώσεων της Ακαδημίας Αθηνών,

• ο υπάλληλος Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου κλάδου ΠΕ Πληροφορικής/ειδικότητας ΠΕ Πληροφο-
ρικής (software-hardware), ο μόνιμος υπάλληλος κλάδου ΠΕ Πληροφορικής/ειδικότητας ΠΕ Πληροφορικής 
(software-hardware) και ο μόνιμος υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού/ειδικότητας ΠΕ Οικονο-
μικού του Αυτοτελούς Γραφείου Μηχανογραφήσεως - Πληροφορικής, να εργάζονται υπερωριακά έως είκοσι 
(20) ώρες μηνιαίως έκαστος, εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά έως 30.06.2026, μέσα στα όρια των πιστώσεων 
της Ακαδημίας Αθηνών,

• η μόνιμη υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Επιμελητών Εκδόσεων-Διορθωτών Κειμένων του Κέντρου 
Ερεύνης Φυσικής της Ατμοσφαίρας και Κλιματολογίας, να εργάζεται υπερωριακά έως είκοσι (20) ώρες μηνιαίως, 
εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά, έως 30.06.2026, μέσα στα όρια των πιστώσεων της Ακαδημίας Αθηνών. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

2655Τεύχος B’ 243/23.01.2026

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση, τον έλεγχο και τη βεβαίωση της πραγματικής παροχής της υπερωριακής 
εργασίας, είναι ο Γενικός Γραμματέας, οι Προϊστάμενοι της Γενικής Διεύθυνσης, της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών, της Διεύθυνσης Διαχείρισης Κληροδοτημάτων, της Διεύθυνσης Βιβλιοθήκης και του Αυτοτελούς 
Γραφείου Μηχανογραφήσεως - Πληροφορικής και ο Διευθύνων το Κέντρον Ερεύνης Φυσικής της Ατμοσφαίρας 
και Κλιματολογίας της Ακαδημίας Αθηνών, οι οποίοι θα λαμβάνουν υποχρεωτικώς υπόψη τα δεδομένα του 
ηλεκτρονικού συστήματος παρακολούθησης παρουσιών προσωπικού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Aθήνα, 9 Ιανουαρίου 2026

Ο Πρόεδρος	 Ο Γενικός Γραμματέας

ΝΙΚΗΦΌΡΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΟΎΡΟΣ	 ΑΝΤΏΝΙΟΣ ΡΕΓΚΆΚΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 243/23.01.20262656

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02002432301260008*


		2026-01-23T15:58:51+0200




